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Tärkeää tietää:
 

Olemme kirjoittaneet aiemmin vertikaalisen ryhmäpoikkeusasetuksen ja s itä koskevien suuntaviivojen
päivittämisestä. Uudis tettu asetus  ja suuntaviivat tulivat voimaan 1. kesäkuuta 2022. Ne koskevat sopimuks ia
toimitusketjun eri tasoilla toimivien yritys ten, es imerkiks i valmis tajan ja jakelijan välillä. Asetuksen mukaan
vertikaalinen sopimus  oletetaan lainmukaiseks i tiettyjen ehtojen täyttyessä.

Asetuksessa on asetettu 12 kuukauden s iirtymäaika sopimuks ille, jotka ovat jo voimassa 31. toukokuuta 2022.
Vanhojenkin sopimusten tulee s iten noudattaa uutta asetusta 31. toukokuuta 2023 mennessä.

Tässä Newsflashissa käs ittelemme keskeisiä uudis tuks ia os in myös  suhteessa asetus - ja
suuntaviivaluonnokseen, jois ta olemme aiemmin kirjoittaneet.

Kaksoisjakelu

Poiketen ryhmäpoikkeusasetuksen luonnoksesta kaksois jakelua koskevaa poikkeusta sovelletaan aiempaa
vastaavasti - kun osapuolten markkinaosuudet eivät ylitä 30 prosenttia. Komiss io oli alun perin muun muassa
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ACTION REQUIRED:
Uudistetut vertikaalisia
sopimuksia koskevat
säännökset tulivat voimaan

Uudis tettu vertikaalinen ryhmäpoikkeusasetus  ja suuntaviivat tulivat voimaan 1. kesäkuuta 2022.
Sopimuks iin, jotka ovat voimassa 31. toukokuuta 2022, sovelletaan 12 kuukauden s iirtymäaikaa.
Uudis tus  sekä tiukens i että lievens i vertikaalis iin sopimuks iin sovellettavia säännöks iä.



Page  2 / 4

ehdottanut, että kaksois jakelua koskeva poikkeus  rajoitettais iin koskemaan ainoastaan tapauks ia, joissa
osapuolten yhteenlaskettu markkinaosuus  vähittäismarkkinoilla on enintään 10 prosenttia.

Asetuksessa on myös  määritelty kaksois jakelun yhteydessä tapahtuva sallittu tietojenvaihto luonnoksesta
poikkeavalla tavalla. Voimaan tulleessa asetuksessa kaksois jakelua koskeva poikkeus  ei koske toimittajan ja
ostajan välis tä tietojenvaihtoa, joka ei es imerkiks i suoraan liity vertikaalisen sopimuksen täytäntöönpanoon tai
joka ei ole välttämätöntä sopimuksessa tarkoitettujen tavaroiden tai -palvelujen jakelun parantamiseks i.
T ietojenvaihdon osalta uus issa vertikaalis issa suuntaviivoissa annetaan es imerkkejä s iitä, mitkä tiedot voivat
yleensä hyötyä poikkeuksesta ja mitkä eivät.

Kaksois jakelun soveltamisalaa koskeva muutos  pysyi luonnoksen mukaisena. Kaksois jakelun soveltamisala
laajennettiin s iten koskemaan myös  tukkukauppiaita ja maahantuojia. Sen s ijaan poikkeuksen soveltamispiiris tä
rajattiin ulos  sellaiset verkossa toimivat välityspalvelut, jotka vars inais ten verkkovälityspalveluiden lisäks i myös
myyvät tavaroita tai palveluja ja tos ias iassa kilpailevat s iten niiden yritys ten kanssa, joille ne tarjoavat
verkkovälityspalveluja (ns . hybriditoiminto).

Yhdenvertaisuusvelvoitteet
 

Kuten jo asetus luonnoksessa oli ehdotettu, verkkovälityspalvelujen tarjoajien asettamat
yhdenvertaisuus lausekkeet, joita sovelletaan kilpaileviin verkossa toimiviin välityspalveluihin (ns . laajat
yhdenvertaisuus lausekkeet), eivät enää kuulu ryhmäpoikkeuksen piiriin, vaan niiden hyväksyttävyys  on arvioitava
erikseen. Tällaiset ehdot voivat koskea käytännössä mitä tahansa myyntiehtoja es imerkiks i hintoja tai
saatavuutta.

Muun tyyppiset yhdenvertaisuusvelvoitteet kuuluvat vertikaalisen ryhmäpoikkeusasetuksen poikkeuksen
soveltamisalaan (kun asetuksen soveltumisen yleiset edellytykset täyttyvät). Tällais ia ovat es imerkiks i tavaroiden
tai palvelujen toimittajien suoramyynti- tai markkinointikanavia koskevat vähittäiskaupan
yhdenvertaisuusvelvoitteet (nk. kapea yhdenvertaisuus ).

Yksinmyyntijärjestelmä
 

Toimittaja voi nyt nimetä useamman kuin yhden yks inmyyjän tietylle alueelle tai tietylle as iakasryhmälle. Poiketen
asetus luonnoksesta, voimaan tullessa asetuksessa on täsmennetty, että yks inmyyjiä voi nimetä enintään viis i.
Yks inmyyjien keskinäis tä aktiivis ta ja pass iivis ta myyntiä yks inomaisella alueella tai as iakasryhmässä ei saa
rajoittaa. Uuden asetuksen nojalla toimittajan on myös  mahdollis ta rajoittaa muiden jakelijoiden suorien
asiakkaiden aktiivis ta myyntiä alueelle tai as iakasryhmälle, joka on varattu toimittajalle tai jonka toimittaja on
osoittanut yks inoikeudella enintään viidelle muulle yks inmyyjälle.

Valikoiva jakelujärjestelmä
 

Valikoivassa jakelujärjes telmässä on uuden asetuksen mukaan mahdollis ta asettaa poikkeavat laadulliset
kriteerit internetmyynnille ja kivijalkaliikkeille, koska myyntikanaviin liittyy luontais ia eroja. Erilais ten kriteerien
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tarkoituksena ei kuitenkaan saa olla verkkomyynnin rajoittaminen. Lisäks i riippumatta jakelujärjes telmän tyypis tä
(yks inmyynti, valikoiva tai muu) toimittaja voi uuden asetuksen pohjalta kieltää jakelijoitaan ja heidän asiakkaitaan
myymästä aktiivisesti tai pass iivisesti valtuuttamattomille jakelijoille alueella, jolla toimittaja käyttää valikoivaa
jakelujärjes telmää.

Kilpailukieltojen kesto
 

Kuten jo asetus - ja suuntaviivaluonnoks issa, voimaan tulleen asetuksen mukaan kilpailukieltovelvoitteis iin, jotka
voidaan hiljaisesti uus ia, sovelletaan ryhmäpoikkeusta, kunhan ostaja voi tos ias iallisesti irtisanoa sopimuksen
tai neuvotella ehdot uudelleen kohtuullisella irtisanomisajalla ja kohtuullis in kustannuks in viiden vuoden
voimassaolon päättymisen jälkeen.

Verkkomyynti
 

Yks i uudis tuksen keskeis is tä tavoitteis ta oli päivittää säännöt nykyaikaan paremmin soveltuviks i. Asetuksessa ja
suuntaviivoissa on muun muassa selvennetty, millais ia rajoituks ia pidetään vakavina kilpailunrajoituks ina
verkkomyynnissä. Vakavana kilpailunrajoituksena pidetään toimittajan asettamaa rajoitusta (suoraan tai
välillisesti), jonka tarkoituksena tai seurauksena on estää ostajia tai sen as iakkaita käyttämästä internetiä
tavaroiden tai palvelujen myyntiin tai käyttämästä verkkomainontaa. Vakavaks i kilpailunrajoitukseks i on luokiteltu
myös  rajoitus , jolla jakelijaa estetään täys in käyttämästä hintavertailus ivustoja tai maksullis ta viittausta
hakukoneissa.

Kaksoishinnoittelua koskeva muutos  pysyi asetus - ja suuntaviivaluonnoksen mukaisena. Kaksoishinnoittelua (eri
tukkuhinnan periminen verkossa myyviltä jakelijoilta kuin kivijalkamyymälän kautta myyviltä) ei enää luokitella
vakavaks i kilpailunrajoitukseks i. Perittävän hintaeron tulee kuitenkin kuvastaa jakelijoille kyseisestä
jakelukanavasta aiheutuvia erilais ia kustannuks ia ja investointeja, eikä se saa tehdä verkkomyyntiä
kannattamattomaks i.

Mitä tämä tarkoittaa yritysten kannalta
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Yritys ten tulee tarkis taa sopimuskäytäntönsä ja varmistua 31. toukokuuta 2023 mennessä, että ne ovat
päivitetyn asetuksen ja s iten kilpailulainsäädännön mukais ia.
Uus issa sopimuks issa uudis tukset tulee huomioida jo 1. kesäkuuta 2022 alkaen.
Uudis tukset osaltaan myös  mahdollis tavat uudentyyppis iä sopimuskäytäntöjä ja aiempaa laajempia
rajoituks ia yritys ten välis iin vertikaalis iin sopimuks iin.

https://finland.dlapiper.com/sites/default/files/node/field_download/Uudistetut%2520vertikaalisia%2520sopimuksia%2520koskevat%2520s%25C3%25A4%25C3%25A4nn%25C3%25B6kset%2520tulivat%2520voimaan_0.pdf
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